Trzeba dodać, że pisarzem biskupów poznańskich był także jeden z trzech znanych czternastowiecznych plebanów: Gerlib, pleban słupecki w 1306 r., kanonik poznański i scholastyk gnieźnieński, oficjał arcybiskupa Janisława (1320)²⁰.

Parafia w Słupcy byłaby zatem wynagrodzeniem dla notariuszy biskupów poznańskich i arcybiskupów gnieźnieńskich, być może obaj hierarchowie współdziałali w jej obsadzeniu. Plebanem najbardziej zasłużonym dla słupeckiej para-

¹⁵ A 29, k. 5, 17 I 1449; BP VI, nr 1568, 11 XII 1460: suplika Mikołaja, syna Dobiesława z Przywieczerzyna, o parafię w Słupcy wakującą po śmierci Wojciecha Kukły.

¹⁶ Acta capitulorum II, nr 450-451, 453; S. Hain, *Wincenty Kot Prymas Polski 1436-1448*, Poznań 1948, s. 196.

¹⁷ Acta capitulorum II, nr 189, 15 III 1425: po raz pierwszy wspomniany jako notariusz arcybiskupa; KDW V, nr 417, 10 VII 1425: pierwszy raz wystąpił jako pleban w Słupcy.

¹⁸ KDW X, nr 1427, przyp. 7, nr 1518, 1569, 1578, KDW XI, nr 2019.

¹⁹ A 21, k. 44v, 26 II 1440.

²⁰ KDW II, nr 901 (materiały SHGW); KDW VI, nr 91; krótkie biogramy: J. Bieniak, *Wielkopolska, Kujawy, ziemie łęczycka i sieradzka wobec problemu zjednoczenia państwowego w latach 1300-1306*, Toruń 1969, s. 189, przyp. 514; A. Gąsiorowski, I. Skierska, *Średniowieczni oficjale w gnieźnieńscy*, „Roczniki Historyczne” 61 (1995), s. 73.

OB

In nomine domini Amen. Nos Johannes de Gniezno et Stanislaus de Gniezno
 et alii quidam et submissa poveres se p'ncipales
 omnes pro alio obligavit se solus condicere magis in meo & et
 et una unam de omne hinc aduocate hactenus de zona
 veros ordines sancte deus de devolis Gniezno ad mure infra
 fessum sancti cyriaci p'imus et alios sub ceteris

**Compromissum factum cum uno
 in Slupca super decimis**

Innocentius deus vice
 Gniezno, Arquis et p'ima

In quibus dominus Johannes de Gniezno et Stanislaus de Gniezno et alii
 doctorum in theologia et canonica et op'is pro Gniezno fratres
 in christo compromissum fecerunt cum uno in christo compromissum pro p'ncipales
 diffinitis p'ius p'os et hinc archidiaconum p'banum in Slupca super
 decimis manipularum in villa Sabina et Czysow p'orti compromissum
 hinc dominus Johannes p'banus in Czysow testes recipere et examinare
 quos unum p'ri in hinc exacta m'p'etur. Volentes itaq' tam
 nosse esse iudex compromissum in p'ncipales v'ias concorditer de
 alto et basso. v'is hinc testium dicit seu arbitrariis quos vobis
 duximus p'ibus melius per v'iam arbitrariis d'nam facit tam nob
 qui et ipi dominus archidiaconus p'banus iusticie completit nec opus est
 habere difficultates de compromissum compromissum qui Notarius illud
 p'ri arbitrariis tempore compromissum non poterit si tamen necessarium fo
 ret d'ceditur qui hinc compromissum de ad Solim ad audiend hinc p'ri
 in hac d'nie ad aduocatur p'ri in p'fate itaq' et d'nis
 hinc arbitrariis suscipere et iudicibus v'and hinc d'ffinitis
 causa ipa alarum recipere d'ceditur ne ipi p'banus amphorum fati
 gatur m'p'us et fatig' datum in lauda se h'ca in vigilia p'ncipales
 domi Anno domini m' d' r' r' r'